PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR

16ª LEGISLATURA 2025-2028

                           CNPJ: 78.184.355/0001-75

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone  (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº03/2025

  Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do

Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao senhor ESMAEL

VELOSO DOS SANTOS - Secretário de Serviços Públicos a “Limpeza e

manutenção do bueiro localizado próximo a propriedade do senhor Ditão na

Comunidade do Rio Macacos.”.

A estação das chuvas começou e além dos benefícios traz consigo alguns

problemas que necessitam de solução.

Este bueiro sofreu com assoreamento e entupiu devido as enxurradas que

carregam consigo terra, pedras, grama, mato, entulhos e outros tipos de sujeiras

que acabaram se acumulando na entrada do bueiro impedindo o livre curso da

agua.

O bueiro em questão está completamente entupido, a agua está passando

por cima dele acumulando barro e sujeira na estrada, causando transtornos para

os munícipes que necessitam se deslocar diariamente por este trajeto.

Contando com vosso pronto atendimento. Renovamos os votos de apreço

e consideração.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Edifício Luciélin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Roncador 27 de janeiro de 2025.

Amadeu Elízio Santos
Vereador

http://www.roncador.pr.leg.br/